Z tego, co zostało powiedziane, wynika, że — o ile przełożony w sprawach, do wykonania których potrzebna jest zgoda jakiegось kolegium lub zespołu osób, głosował — to w dalszym ciągu będzie mógł to czynić.

de solis consuetudinibus immemorabilibus mentio fiat, neque lex generalis in qua de solis consuetudinibus particularibus mentio fiat, revocet consuetudines particulares immemorabiles”.

⁶⁵ Tamże, s. 209: In iure Codicis, vi expliciti statuti, canonis 30 lex generalis non revocat consuetudines particulares contrarias, nisi expressam de iisdem mentionem fecerit; et ratio obvia est, quia, ut iam declaravit Bonifacius VIII, locorum specialium et personarum moralium collegialium consuetudines... cum sint facti et in facto consistant, potest Romanus Pontifex probabiliter ignorare; quinimo, particulares consuetudines fere innumerae sunt et a Romano Pontifice cognosci non possunt, proinde nec ab illo inscio et voluntatem contrariam non manifestante revocari dici querunt;” Tamże, s. 210—211: „In can. 30 autem, quoad revocationem consuetudinum particularium, requiritur clausula quae expressam de iisdem (idest, de consuetudinibus particularibus) mentionem faciat, ac proinde, propria horum verborum significatione attenda, clausula earundem explicite indicativa et revocatoria; talis mentio autem, ut nobis videtur, dici nequit in clausula generali contenta. Quod omnes canonis 30 interpretes admittunt, in quantum agitur de revocatione consuetudinum centenarium et immemorabilium, quippe cum relate ad eas unanimiter doceant requiri clausulam specificam earundem explicite revocatoriam”.

⁶⁶ Por. str. 94.

⁶⁷ Tamże, s. 206—207: „Non revocat autem consuetudines generales privilegiatas, centenarias nempe aut immemorabiles... et quidem communissime, docebant requiri specialem et expressam consuetudinis immemorialis mentionem, puta: non obstante consuetudine contraria, etiam immemoriali.

In iure Codicis haec ultima sententia indubitanter confirmata fuit et ad consuetudines centenarias quoque explicite extensa, ita ut tum consuetudo centenaria tum consuetudo immemorabilis non tollantur, nisi per clausulam eas expresse memorantem; imo nec immemorabilis tollitur per clausulam quae solam centenariam memoret”

⁶⁸ Tamże, s. 206—212.

Zakończenie

Z historii instytutów życia konsekrowanego wiadomo, że instytucja różnego stopnia rad, istniejąca przy przełożonych, spełniała i spełnia wielorakie funkcje. Przede wszystkim naczelnym jej obowiązkiem jest wspomaganie przełożonego w sprawowaniu władzy, chronienie go przed nadmiernym indywidualizmem i przed samowolnym podejmowaniem niektórych decyzji mających znaczenie nie tylko w chwili obecnej, ale i w przyszłości.